Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7286 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2024.

Divulgação: Segunda-feira, 17 de Junho de 2024.     Publicação: Terça-feira, 18 de Junho de 2024.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio

   Protocolo: 479880

EDITAL 050/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 010/2024

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA
PROCESSO 24.0.000055632-3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através de sua Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio e da Procuradoria-
Geral do Município, por intermédio da Diretoria de Seleção e Provimento, torna público:

1. O Gabarito Preliminar da Prova Objetiva Online, conforme abaixo:

0102030405060708091011121314151617181920
C C E D E D C E D D D C C E B B D B E C

2122232425262728293031323334353637383940
B D D E C C E A A D C B C B E C C B D E

41424344454647484950
C B C A D D B A C B

1.1. O candidato interessado em interpor recurso administrativo referente ao Gabarito Preliminar poderá fazê-lo, exclusivamente,
entre às 09h até às 17h do dia 19 de junho de 2024.
1.1.2. O recurso administrativo deverá ser encaminhado, obrigatoriamente, via internet, através do formulário online de recursos,
disponibilizado na página prefeitura.poa.br/smap/processos-seletivos-em-andamento.

Porto Alegre, 17 de junho de 2024.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON, Diretora de Seleção e Provimento.
ROBERTO SILVA DA ROCHA, Procurador-Geral do Município.

    Edição Completa

17/06/2024, 14:06 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=479880

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=479880 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5234&cid=479880&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5234&cid=479880&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5234_ce_20240617_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5234_ce_20240617_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();